
全建事発第  44 号 
平成 24 年 7 月 31 日 

 
各都道府県建設業協会会長 殿 

 
一般社団法人 全国建設業協会 

会 長 淺 沼 健 一   
〔 公 印 省 略 〕  

 

石綿含有断熱材を使用した煙突（工作物）の解体等作業における 

石綿の飛散防止対策の徹底について 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対しまし

て、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、貴会におかれましてはかねてよりアスベスト飛散防止対策にご協力い

ただいているところではございますが、このたび、東日本大震災被災地等にお

いて、集じん・排気装置の不具合等によるものと思われるアスベスト飛散事例

を確認したことから、環境省よりアスベスト飛散防止の徹底について別紙の通

り通知がありました。 

 つきましては、大気汚染防止法等、別紙記載の件につき、周知徹底のほどお

願い申し上げます。 

 

 

以上 

（担当：事業部事業企画課 吉田） 






